
PSANEC       2014/2 

tyrkysový, tedy tak trochu opravdu dílo tyrkysové skupinky 

 

POPRVÉ V GALA 
Na úterní večer byly pozvány dvojice pánů a slečen, aby se 
vzdělaly v etiketě a kindrštúbe. Došlo na kravaty, motýlky, 
lodičky a mašle, do sálu byli mladí a úspěšní uvedeni 
galantními a elegantními vyučujícími.         

 
Probrány byly zásady zdravení, představování, stolování, a to na příkladech odpuzujících i vhod- 
ných. Každý si mohl na vlastní kůži vyzkoušet konverzování na společenském rautu, který dopro- 
vázel zcela výjimečnou vernisáž objektů s tematikou přírody a lidského průmětu v ní. Multimediální 
interaktivní expozice byla nápaditá, místy melancholicky zasněná, v jiných částech drásavě šti- 
plavá, zejména pak využitím scénického zadýmovadla o výkonu 24 kW. 



  
 

Kravaťáci vyrazili na výstavu 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nátura  

versus  

Natura 
 
Někteří návštěvníci byli 
natolik zasaženi, že nedo- 
kázali své pohnutí skrýt…  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Všivan 
Po táboře se potuluje zlý duch Všivan. Popíši 
vám ho: Má dlouhé rozcuchané vlasy někam 
do pasu. Nosí potrhané šaty a kabelu, ve které 
nosí vši. Ty hází na malé i velké děti. Umí se 
udělat neviditelným, abyste neviděli, jak po vás 
ty vši hází. Jeho mazlíčkem je pes Blecháč. 
Taky vám o něm něco povím: Je to velice 
chlupatý pes. Na krku má velkou tašku 
s blechami. K jakému zvířeti se přiblíží, to od 
něj ty blechy dostane. Také se umí udělat 

neviditelným. Ale nebojte se, do tábora při- 
chází detektiv Hříbeček. I on má mazlíčka, 
kočku Tamaru, která mu pomáhá s vyšetřo- 
váním. Už několikrát Všivana dopadl. Bohužel 
mu vždy vyklouzl. Dnes večer si na něj počíhá. 
Tamara bude, jako vždy, po jeho boku. De- 
tektiv Hříbeček a jeho kočka se večer posadili 
před dívčími chatkami. Dlouho a dlouho čekali. 
Najednou se objevil Všivan a Blecháč. Detektiv 
vykřikl a vrhl se spolu s Tamarou za nimi. Vši- 
van i Blecháč v tu ránu zmizeli. Blanka, Emma 

Horoskopy  
Panna: Dnes se ztrapníš 
Váhy: Dnes se zamiluješ 
Stír: Dnes se pohádáš 
Střelec: Dnes budeš mít smůlu 
Kozoroh: Dnes budeš mít štěstí 
Vodnář: Dnes budeš dobře pracovat 
Ryby: Dnes budeš agresivní 
Beran: Dnes ti bude chutnat jídlo 
Býk: Dnes něco ztratíš 
Blíženci: Dneska se ti splní tvé přání 
Rak: Dnes ti to nebude myslet 
Lev: Dnes tě budou všichni chválit   
/Malvi/ 

Anketa 
Co je to Plivník? 
Jáchym Ozuna: Plivník je vzácná rostlina 
Oliver: Příšera v bažině, která hodně plive 
Lenka: Milovník plžů 
Josef Tuček: Nádoba na tabák, pro lidi 
s doutníkem 
Kája: Je to zvíře 
Matěj Vejdělek: Je to hmyz 
Prokop: Pohádková bytost, která škodí autům /Jindra, Mikuláš/ 



 

Ninja Stuart  
Již odnepaměti má Ninja Stuart dům 
na stromě kousek od tábora. Všechny 
nás tu špehuje a klade nám pasti. Vít 
Říha se šel projít po táboře a měl na 
sobě bílou košili a černé kalhoty. 
Spadl do pasti, ve které dole tekla 
řeka s růžovým barvivem. A Ninja se 
smál.  
Ninja Stuart byl mou inspirací, byl 
jsem jeho učněm. Spolu jsme doká- 
zali ztropit spoustu lumpáren. Nejlepší 
žertík byl, když jsme sestrojili deseti- 
metrové propadlo s trampolínou na 
dně, do kterého mohlo najednou 
spadnout až deset lidí.   
Geronimo  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


